ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 2 заседание 3 созыва

РЕШЕНИЕ

29.11.2024 года                         с. Ильинка                                             № 10

Об утверждении Положения об удостоверении депутата Ильинского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года N 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

Ильинский сельский совет,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Ильинского сельского

совета Красноперекопского района Республики Крым

2. Председателю Ильинского сельского совета - главе администрации

Ильинского сельского поселения обеспечить изготовление установленного образца

удостоверения депутатам Ильинского сельского совета в соответствии с принятым

положением.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке,

предусмотренном Уставом Поселения

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Ильинского сельского совета – глава

администрации Ильинского сельского поселения           Л.И. Шиловская

Приложение к решению 2

сессии 3 созыва

Ильинского сельского

совета от 29.11.2024 г. № 10

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении депутата Ильинского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 14 статьи 28 Закона

Республики Крым от 21.08.2014г № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым»

2. Удостоверение депутата Ильинского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым (далее - удостоверение) является основным документом,

подтверждающим полномочия депутата, установленные Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами и законами Республики Крым, подтверждающим

право присутствовать на заседаниях коллегиальных органов, а также

беспрепятственно посещать предприятия, учреждения, организации независимо от

формы собственности, общественные объединения.

3. Депутат пользуется удостоверением в течение срока своих полномочий.

4. Удостоверение депутата подписывается председателем Ильинского сельского

совета - главой администрации Ильинского сельского поселения.

5. Оформление удостоверений и ведение журнала регистрации выдачи

удостоверений производится администрацией Ильинского сельского поселения.

6. Выдача удостоверения осуществляется лично депутату, под роспись в журнале

регистрации выдачи удостоверений. (приложение 2)

7. Удостоверение депутата не подлежат передаче другому лицу.

8. В случае утраты (порчи) депутатом, удостоверения, депутат, обращается с

письменным заявлением к председателю Ильинского сельского совета - главе

администрации Ильинского сельского поселения о выдаче нового удостоверения. С

письменного разрешения председателя Ильинского сельского совета - главы

администрации Ильинского сельского поселения депутату выдается новое

удостоверение депутата.

9. При прекращении срока полномочий депутата полученное им удостоверение

оставляются владельцу на память.

10. В случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение

возвращается им в администрацию Ильинского сельского поселения.

2. Описание удостоверения депутата

1. Удостоверение депутата, представляет собой книжечку в кожаном переплете

красного цвета размером (в развернутом виде) 200 х 65 мм с воспроизведением в

центре на лицевой стороне Государственного герба Российской Федерации, под

которым в одну строку размещено слово «Удостоверение». Государственный герб

Российской Федерации и указанное слово выполнены тиснением золотом.

2. Левая внутренняя сторона удостоверения представляет собой вклейку белого

цвета. На левой внутренней стороне удостоверения (приложение №1):

- в верхней части справа помещено цветное изображение Государственного герба

Республики Крым; под гербом по центру в пять строк (черным цветом) расположены

слова "Ильинский сельский совет Красноперекопского района Республики Крым";

ниже, расположена дата выдачи удостоверения;

- в левой части предусмотрено место для цветной фотографии владельца

удостоверения (размером 30 х 40 мм без уголка);

- фотография скрепляется малой круглой гербовой печатью;

- ниже, под фотографией расположена надпись «действительно до окончания №

созыва (дата)», затем строка «личная подпись»;

3. Фоном вклейки правой внутренней стороны удостоверения является полотно

белого цвета, на правой внутренней стороне удостоверения (приложение №1):

- верхней части посредине расположена надпись «Удостоверение №___»;

- ниже, под надписью "Удостоверение №__" (черным цветом) в две строки с

ориентацией по центру расположены фамилия, имя и отчество владельца

удостоверения;

- ниже (черным цветом) в две строки с ориентацией по центру расположены слова

"депутат Ильинского сельского совета Красноперекопского района Республики

Крым (номер созыва)",

- ниже указана надпись о признании полномочий: «Полномочия признаны со дня

избрания (дата избрания, номер решения ТИК)»,

- ниже, в три строки расположены слова "Председатель Ильинского сельского

совета - глава администрации Ильинского сельского поселения", в центре

предусмотрено место для его подписи, в правой части расположены инициал имени и

фамилия Председателя Ильинского сельского совета - главы администрации

Ильинского сельского поселения, и МП.

Приложение №1 к ПОЛОЖЕНИЮ об

удостоверении депутата Ильинского

сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым

Приложение №2 к ПОЛОЖЕНИЮ об

удостоверении депутата Ильинского сельского

совета Красноперекопского района

Республики Крым

ЖУРНАЛ

УЧЕТА И ВЫДАЧИ УДОСТОВЕРЕНИЙ ДЕПУТАТОВ

N п/п Фамилия, имя,

отчество

депутата

Дата принятия и

номер решения

представительног

о органа

Номер

выданного

удостоверения

депутата

Дата выдачи Подпись Примечание

1 2 3 4 5 6 7